Дело№1-144/2018

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Гудермес 09 ноября 2018 года

Гудермесский городской суд Чеченской Республики в составе:

председательствующего судьи – Хамзатов Р.Б.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора 

<

адрес> ФИО6,

подсудимого ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

уроженца 

<

адрес>, ЧР, гражданина Российской Федерации, военнообязанного, со средне-специальным образованием, не работающего, не женатого, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого приговором мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> ЧР ДД.ММ.ГГГГ по ст.264.1 УК РФ к 200 часам обязательных работ, с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев (наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ), 

защитника- адвоката коллегии адвокатов «Кавказ» ФИО10 представившего служебное удостоверение № и ордер № от 13.09.2018г, 

при секретаре ФИО7,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению ФИО3 в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил умышленное тяжкое преступление, направленное против собственности, а именно, кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

В середине января 2018 года, примерно в 20 часов 00 минут, точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находившегося около магазина «Айша», расположенного по адресу: ФИО2,

<

адрес>, где реализуются наручные часы, мобильные телефоны и аксессуары к ним, возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего индивидуальному предпринимателю ФИО1 №1, из указанного магазина. 

С целью облегчения совершения вышеуказанного преступления, ФИО3 начал приготовительные действия, а именно в период с середины января 2017 года по ДД.ММ.ГГГГ, с 09 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, точные даты и время не установлены, периодически приходил в магазин «Айша», расположенный по адресу: ФИО2, 

<

адрес>, где, не привлекая к себе внимание продавцов, изучал распорядок рабочего дня продавцов, внешнюю и внутреннюю обстановку в помещении магазина, расположение витрин и товара, находящихся в данных витринах, места хранения вырученных от продажи денежных средств, наличие видеокамер и запирающих устройств, установленных на входных дверей указанного магазина, приискал орудия преступления: монтировку, гаечный ключ, кусачки, зажигалку с фонариком, которые сложил в две спортивные сумки и хранил по месту своего жительства по адресу: ФИО2, 

<

адрес>, а также определил время совершения преступления: в ночь с 29 на ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 23 часа 00 минут, точное время не установлено, во исполнение своего прямого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего индивидуальному предпринимателю ФИО1 №1, из магазина «Айша», расположенного по адресу: ФИО2, 

<

адрес>, ФИО3 по месту своего жительства по адресу: ФИО2, 

<

адрес>, взял с собой заранее приготовленные для совершения преступления орудия преступления: монтировку, гаечный ключ, кусачки, зажигалку с фонариком, необходимые для взлома запирающих устройств дверей вышеуказанного магазина, а также две спортивные сумки, чтобы складывать в них похищенное имущество, после чего пошел к магазину «Айша», расположенному по адресу: ФИО2, 

<

адрес>, и остановился в нескольких метрах от указанного магазина, чтобы наблюдать за окружающей обстановкой, дожидаясь подходящего времени для совершения кражи.

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 00 часов 22 минуты, точное время не установлено, ФИО3, реализуя свой прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «Айша», расположенного по адресу: ФИО2, 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает и они носят тайный характер, подошел со стороны 

<

адрес> ФИО2 Республики ко входу в магазин «Айша», где с помощью находящихся при нем гаечного ключа и монтировки взломал замки решетки «Рольставни» и входной двери магазина «Айша», после чего незаконно проник в помещение указанного магазина, откуда тайно похитил принадлежащие ФИО1 №1 денежные средства в сумме 700 000 рублей, видеорегистратор марки «AIR HD», оснащенный жестким диском с объемом памяти 1 терабайт стоимостью 6651 рубль, мобильный телефон «Samsung Galaxy А3» объемом памяти 16 GB голубого цвета стоимостью 14 500 рублей, мобильный телефон «Samsung Galaxy А3» объемом памяти 16 GB цветом «Gold Sand» стоимостью 14 500 рублей, 6 мобильных телефонов «Samsung Galaxy А3» объемом памяти 16 GB черного цвета, стоимостью 18 000 рублей за один мобильный телефон, общей стоимостью 108 000 рублей, 8 мобильных телефонов «Samsung Galaxy А5» объемом памяти 32 GB черного цвета, стоимостью 18 500 рублей за один мобильный телефон, общей стоимостью 148 000 рублей, 2 мобильных телефона «Samsung Galaxy А5» объемом памяти 32 GB золотого цвета, стоимостью 18 500 за один мобильный телефон, общей стоимостью 37 000 рублей, мобильный телефон «Samsung Galaxy S7» объемом памяти 32 GB цветом ослепительная платина стоимостью 24 500 рублей, мобильный телефон «Samsung Galaxy S7» объемом памяти 32 GB цвет черный бриллиант стоимостью 24 500 рублей, мобильный телефон «Samsung Galaxy А7» объемом памяти 32 GB черного цвета, стоимостью 20 500 рублей, мобильный телефон «Iphone 7 Black» объемом памяти 128 GB, стоимостью 43 500 рублей, мобильный телефон «Iphone X Silver» объемом памяти 64 GB, стоимостью 65 500 рублей, мобильный телефон «Iphone X Space Gray» объемом памяти 64 GB, стоимостью 65 500 рублей, мобильный телефон «Iphone X Space Gray» объемом памяти 256 GB, стоимостью 73 500 рублей, мобильный телефон «Iphone X Silver» объемом памяти 256 GB, стоимостью 73 500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA -100CF-8AER, стоимостью 6500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель DW–6900SB-9ER, стоимостью 6500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GD– X6900TC–8ER, стоимостью 8500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA-100L-1AER, стоимостью 5500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GD-120TS-3ER, стоимостью 4500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA-150A–3AER, стоимостью 4500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GLS-8900CM-1ER, стоимостью 5500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA–310–2AER стоимостью 4500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA-100 CM-8AER стоимостью 8500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA-300A-1AER стоимостью 7 500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GD – X6900TC–5ER стоимостью 8500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель G-300-3AVES стоимостью 4500 рублей, наручные часы «Casio Pro-Trek» модель PRG–650YBE–3DR стоимостью 21 000 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA-100C–1A3ER стоимостью 6500 рублей, наручные часы «Casio Pro-Trek» модель PRW-3100-6ER стоимостью 12 800 рублей, наручные часы «Casio» модель CPA-100-1AVEF стоимостью 4500 рублей, наручные часы «Casio Edifice» модель EFR–538L стоимостью 7500 рублей, наручные часы «Casio» модель CPA-100-9AVEF стоимостью 4500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GST-B100-1AER стоимостью 19 000 рублей, наручные часы «Casio Pro-Trek» модель PRW-7000-1 AER стоимостью 45 500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GST-210B-1AER стоимостью 16 500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель D-2034 стоимостью 1650 рублей, наручные часы «Casio Edifice» модель EFV-510BL-1AVUDF стоимостью 7 500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA-300A-5AER CF-8AER стоимостью 6500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GD-100GB-1ER стоимостью 6500 рублей, наручные часы «Casio» модель MTP-E307L-7ADF стоимостью 7500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA-200-1AER стоимостью 9500 рублей, наручные часы «Casio Edifice» модель EFV-510BL-1AVUDF стоимостью 7500 рублей, наручные часы «Casio Edifice» модель EFV-530BL-1AVUEF стоимостью 7500 рублей, наручные часы «Casio» модель LCW-M170DB-1AER стоимостью 23 500 рублей, наручные часы «Casio» модель MTP-VS02D-2ADF стоимостью 6500 рублей, наручные часы «Casio» модель SGW-1000-1AER стоимость 6500 рублей, наручные часы «Casio» модель MTP-1377L-5AVDF стоимостью 5600 рублей, наручные часы «Casio» модель BEM-151L-1AVDF стоимостью 5500 рублей, наручные часы «Casio» модель BEM-511L-7AVEF стоимостью 7500 рублей, наручные часы «Casio» модель MTP –VS01G-1ADF стоимостью 6500 рублей, наручные часы «Casio» модель MTP-1303L-1AVDF, стоимостью 5500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GST-200CP-9AER, стоимостью 16 500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GST-S100G-1ADR стоимостью 16 500 рублей, наручные часы «Casio» модель SGW-600H-1BDR, стоимостью 7 500 рублей, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель G-8900SH-1DR, стоимостью 12 500 рублей, наручные часы «Casio» модель AE–3000WD-1AVDF, стоимостью 5 500 рублей, наручные часы «Casio» модель LCW-M170TD-1AER, стоимостью 25 500 рублей, наручные часы «Casio» модель LCW-M160TD-1AER, стоимостью 24 500 рублей, наручные часы «Casio Pro - Trek» модель PRG – 600y-1ER, стоимостью 19 000 рублей, наручные часы «Casio Edifice» модель EFR-535BK-1A2VUEF, стоимостью 7 500 рублей, наручные часы «ORIENT» Automatic в количестве 4 штук, стоимостью 8 500 рублей за одни часы, общей стоимостью 34 000 рублей, наручные часы «ORIENT» модель FET0R001B0, стоимостью 8 500 рублей, наручные часы «ORIENT» модель FDB0C003B0, стоимостью 8 500 рублей, наручные часы «ORIENT» модель FUG1X002B9, стоимостью 5 500 рублей, наручные часы «ORIENT» модель FTT12002B0, стоимостью 8 500 рублей, наручные часы «ORIENT» модель FEM7P004B9, стоимостью 6 500 рублей, наручные часы «ORIENT» модель FDB08004B0, стоимостью 8 500 рублей, наручные часы «ORIENT» модель FER2F004W0, стоимостью 6 500 рублей, наручные часы «ORIENT» модель FDBAF002K0, стоимостью 8 500 рублей, которые поместил в имеющиеся при нем две спортивные сумки, и с похищенным с места совершения преступления скрылся, причинив ФИО1 №1 ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1 983 701 рубль. 

Впоследствии ФИО3 похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, потратив часть похищенных им денежных средств в сумме 170 000 рублей на личные нужды, а часть похищенных денежных средств в сумме 530 000 рублей и остальное похищенное имущество ФИО3 хранил по месту своего жительства по адресу: ФИО2, 

<

адрес>, до ДД.ММ.ГГГГ, то есть до изъятия сотрудниками полиции. 

В судебном заседании подсудимый ФИО3 согласился с предъявленным обвинением и поддержал, заявленное им по окончании предварительного следствия, ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения. Оно заявлено им добровольно, после консультации с защитником, характер и последствия ходатайства ему разъяснены и понятны.

Защитник - адвокат ФИО10 поддержал ходатайство своего подзащитного о рассмотрении дела в особом порядке.

Государственный обвинитель ФИО8 против применения особого порядка принятия судебного решения не возражала.

От потерпевшего ФИО1 №1 в адрес суда поступило заявление, в котором последний указал, что против применения особого порядка принятия судебного решения не возражает, имущественный ущерб ему полностью возмещен, он каких-либо претензии к подсудимому ФИО3 не имеет. Просил провести судебное заседание без его участия. 

Выслушав мнение участников процесса, суд приходит к выводу о том, что уголовное дело в отношении ФИО3 в соответствии со ст.314 УПК РФ, может быть рассмотрено в особом порядке, поскольку он обвиняется в совершении преступления, наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы, ходатайство заявлено подсудимым своевременно и в установленном законом порядке: добровольно и после консультации с адвокатом, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимому понятны, государственный обвинитель не возражает в рассмотрении дела в особом порядке, обстоятельств, препятствующих вынесению обвинительного приговора, а также оснований для оправдания подсудимого, судом не установлены.

Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО3 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, которые являются относимыми, допустимыми, достоверными и, в своей совокупности, достаточными для разрешения уголовного дела и вынесения по делу обвинительного приговора.

В связи с этим, суд квалифицирует действия ФИО3 – по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере.

При определении вида и размера наказания, в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО3 преступления, которое отнесено уголовным законом к категории тяжких, а также, обстоятельства его совершения, данные о личности подсудимого, влияние назначенного наказание на его исправление и на условия жизни его семьи, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также цели уголовного наказания.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3 в соответствии с п. «к» ч.1 и ч.2 ст.61 УК РФ суд признает: добровольное возмещение имущественного ущерба, полное признание им своей вины, раскаяние в содеянном, положительные характеристики по месту жительства.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3, в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания не имеется, в связи с чем, суд находит необходимым определить ФИО3 наказание в пределах санкции ч.4 ст.158 УК РФ.

Согласно ч.4 ст.15 УК РФ, совершенное им преступление относится к категории тяжких.

Оснований для изменения категории преступления, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, суд не находит.

Суд, также не находит оснований для применения положений ст.64 УК РФ и назначения наказания ниже низшего предела. Также, не установлены обстоятельства для применения в отношении подсудимого ФИО3 требований ст.73 УК РФ и назначении ему условного наказания с испытательным сроком.

В соответствии со ст. 6 УК РФ, справедливость назначенного подсудимому наказания заключается в его соответствии характеру и степени общественной опасности деяния, обстоятельствам его совершения и личности виновного, а также для обеспечения решения задач уголовного закона и достижения целей наказания (ст.ст. 2,43 УК РФ). Разрешая вопрос об избрании подсудимому вида и размера наказания суд считает, что исправление его возможно при назначении наказания, в виде реального лишения свободы, без применения положений ст.73 УК РФ, что будет способствовать достижению целей уголовного наказания.

Определяя размер назначенного подсудимому наказания, в виде лишения свободы, суд считает необходимым учесть положение ч. 5 ст. 62 УК РФ, согласно которым, в случае рассмотрения уголовного дела в порядке предусмотренном главой 40 УПК РФ, наказание не может превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступления.

В связи с наличием смягчающих наказание подсудимому ФИО3 обстоятельств, предусмотренных п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствием отягчающих его вину обстоятельств, суд считает необходимым применить, также и положение ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Согласно положения, указанной нормы уголовного закона, размер наказания не может превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией инкриминируемого преступления.

Согласно п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ, отбывать наказание подсудимому ФИО3 надлежит в исправительной колонии общего режима, как лицо, совершившее тяжкое преступление, ранее не отбывавшее лишение свободы.

Срок отбывания подсудимому ФИО3, в виде лишения свободы, необходимо исчислять со дня постановления приговора, с зачетом времени его содержания под стражей, со дня фактического задержания.

С учетом характера и степени тяжести совершенного подсудимым преступления, следует определить ему и дополнительное наказание, в виде ограничения свободы в пределах санкции инкриминируемой статьи, с учетом положения ст. 53 УК РФ.

Принимая во внимание установленные выше смягчающие наказание обстоятельства, имущественное положение подсудимого, который не имеет постоянного источника дохода, суд считает возможным не назначать ему дополнительное наказания в виде штрафа, предусмотренное в санкции ч.4 ст.158 УК РФ наряду с лишением свободы. 

Установлено, что ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 осужден приговором мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> ФИО2 Республики по ст. 264.1 УК РФ с назначением наказания в виде 200 часов обязательных работ (отбыто согласно справке от ДД.ММ.ГГГГ выданной ФКУ УИИ УФСИН России по ФИО2 Межмуниципальный филиал ДД.ММ.ГГГГ) с лишением права заниматься деятельностью связанной с управлением транспортными средствами на срок 1 год и 6 месяцев, которое им отбыто (согласно справке выданной ФКУ УИИ УФСИН России по ФИО2 филиал от ДД.ММ.ГГГГ) ДД.ММ.ГГГГ. Преступление, предусмотренное ст. 264. 1 УК РФ за которое ФИО3 был осужден по вышеуказанному приговору мирового судьи, согласно ч. 2 ст. 15 УК РФ отнесено к категории небольшой тяжести. Согласно ч. 4 ст. 18 УК РФ в действиях ФИО3 отсутствует рецидив преступлений, так как в соответствии с указанной нормой закона, при признании рецидива преступлений не учитываются судимости за умышленные преступления небольшой тяжести. 

Оснований для изменения или отмены меры пресечения, в виде содержания под стражей, в отношении подсудимого, суд не установил.

Сомнений в психическом состоянии подсудимого и адекватности восприятия совершенного им преступлений, у суда не возникает. Хроническими заболеваниями не страдает, на учете у врачей – психиатра и нарколога не состоит.

В отношении вещественных доказательств, суд находит необходимым руководствоваться требованиям ч.3 ст.81 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен. Процессуальные издержки, по делу, связанные с оплатой труда адвоката, осуществляющим защиту подсудимого по назначению суда, в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 - 317 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

1. Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК Российской Федерации и назначить ему наказание, в виде лишения свободы, сроком на 1 (один) год и 10 (десять) месяцев, с ограничением свободы сроком на 6 (шесть) месяцев, с отбыванием наказания в виде лишения свободы, в исправительной колонии общего режима. 

2. Срок отбывания наказания в виде лишения свободы ФИО3 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. На основании п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК Российской Федерации зачесть в срок отбывания наказания ФИО3, время содержания его под стражей в порядке ст. 91 УПК Российской Федерации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

3. Срок отбытия наказания в виде ограничения свободы исчислять со дня освобождения осужденного ФИО3 из исправительного учреждения.

4. Меру пресечения ФИО3 в виде содержания под стражей, до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения. 

5. После отбытия лишения свободы, в соответствии с ч. 1 ст. 53 УК РФ, установить ФИО3 следующие ограничения: - не менять постоянного места жительства, не выезжать за пределы территории того муниципального образования, в котором будет проживать осужденный после освобождения, не посещать места проведения массовых и иных мероприятий и не участвовать, в указанных мероприятиях без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием наказания, в виде ограничения свободы. Систематически один раз в месяц являться в этот орган для регистрации и проверки.

6.Вещественные доказательства по уголовному делу: - мужские ботинки черного цвета 42 размера, навесной замок с ключом упакованные в бумажный конверт белого цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> ФИО2 Республики, по вступлении приговора в законную силу, - вернуть по принадлежности их законному владельцу;

- металлическая монтировка сине – красного цвета, гаечный ключ на «22» серебристого цвета, кусачки с пластиковыми ручками черно – оранжевого цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> ЧР, по вступлении приговора в законную силу, - уничтожить; 

- Дактилоскопическая пленка размерами сторон 286х131мм, на которой отобразился след подошвы обуви обвиняемого ФИО3, размерами 250х90х60мм., упакованная в бумажный конверт белого цвета, опечатанный пояснительной запиской с подписью следователя и оттиском печати синего цвета «ДЛЯ ТЕКСТОВ» ОМВД России по 

<

адрес>, два отрезка пластилина темно - зеленого цвета, один из которых со следами взлома, а второй с экспериментальными следами взлома, упакованные в бумажный конверт белого цвета, опечатанный пояснительной запиской с подписью следователя и оттиском печати синего цвета «ДЛЯ ТЕКСТОВ» ОМВД России по 

<

адрес>, список имущества находящегося в магазине «Айша» по состоянию на конец рабочего дня ДД.ММ.ГГГГ, на 9 листах формата А4, упакованный белый бумажный конверт, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> ФИО2 Республики, по вступлении приговора в законную силу, - хранить при уголовном деле.

- DVD - R диск с файлом видеозаписи с названием «1_01_R-012018002100» момента совершения ФИО3 преступления, упакованный в бумажный конверт белого цвета, опечатанный пояснительной запиской с подписями участвующих лиц и печатью «для 43 пакетов» ОМВД России по 

<

адрес>, хранящийся при материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу, - хранить при уголовном деле. 

- Спортивная сумка черного цвета с названием «Sport Adventure», спортивная сумка черного цвета с названием «Reebok», упакованные в черный полимерный пакет, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес> ФИО2 Республики, по вступлении приговора в законную силу, - вернуть по принадлежности законному владельцу.

- Денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ПЭ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ИХ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ип №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия кН №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия БП №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ГО №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬН №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ог №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ич №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬЕ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия пб №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия НЭ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЭИ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия еа №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ВС №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ии №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ИЗ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия мх №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ио №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия гн №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия еа №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЗС №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия гО №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия КЬ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ИС №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия АК №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия БН №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЕХ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия иь №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия КЗ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ан №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬЬ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ка №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ОМ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЧХ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЧЛ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия кк №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия МГ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия иа №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ио №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЭГ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЧМ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ВМ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия из №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия АЗ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия кк №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ез №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ВП №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия чХ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия иб №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЧЬ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЯВ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЭГ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЧС №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЛЯ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия сЬ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ич №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ВИ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЧМ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ьБ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия НХ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬА №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ас №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬЕ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия мь №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия иб №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия МО №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬБ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ин №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия МХ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ГИ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия го №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ио №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ис №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬП №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия НХ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ТК №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЕТ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия БС №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ББ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬС №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия им №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия НТ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ХТ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия иь №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия МЛ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ВМ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия тТ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия им №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЯЕ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ьо №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия зб №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЛМ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЭЛ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия МН №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ВП №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЧЧ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия кГ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ИГ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия МЧ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия АК №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия зб №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЯХ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬК №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия МЛ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия БИ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ип №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ОТ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ИП №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ГА №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЗН №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия иЧ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия об №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЛЭ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЗЗ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЗЬ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ОЧ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ОИ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЛЗ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия КА №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ио №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия вЯ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬМ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия НЭ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ОЯ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ИМ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия нт №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия АЛ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬН №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ьЯ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЧЛ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬС №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия АБ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЭА №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЕЬ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЬП №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ИИ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЛТ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ИС №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия КА №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия нл №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЛЕ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия чп №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия АЕ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ВХ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия иа №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ио №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия НС №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ВМ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия МЗ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия кэ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ьЬ №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ПИ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗЛ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ат №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕИ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия зб №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия во №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗЛ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия АВ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗК №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия АЕ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕЛ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗК №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия АЬ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗБ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗА №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия БП №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗИ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия АН №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия АЗ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ВЧ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕЧ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗЭ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕЬ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕЬ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕО №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕК №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕС №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕК №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия го №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕЯ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗП №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия АЗ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия КЧ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия БМ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ИЛ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ГС №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕТ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ИК №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия еэ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия КХ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ал №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ГА №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕЛ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЕХ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ИТ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗИ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ИК №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия КВ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗХ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия вв №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗИ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ач №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ГМ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗС №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия НХ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ГК №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия НН №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗЛ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗЧ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗХ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗЛ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗИ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗЛ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия вэ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ея №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗЗ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗА №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗЛ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗВ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ВЯ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ЗБ №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ае №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ГС №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия АП №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия бх №, денежная купюра красного цвета достоинством 5000 рублей серия ех №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ив №, денежная купюра зеленого цвета достоинством 1000 рублей серия ЛК №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А3» модель SM – A 320 F/DS объемом памяти 16 GB голубого цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А3» модель SM – A 320 F/DS объемом памяти 16 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А3» модель SM – A 320 F/DS объемом памяти 16 GB цветом «Gold Sand» imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А3» модель SM – A 320 F/DS объемом памяти 16 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А3» модель SM – A 320 F/DS объемом памяти 16 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А3» модель SM – A 320 F/DS объемом памяти 16 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А3» модель SM – A 320 F/DS объемом памяти 16 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А3» модель SM – A 320 F/DS объемом памяти 16 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А5» модель SM – A 520 F/DS объемом памяти 32 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А5» модель SM – A 520 F/DS объемом памяти 32 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А5» модель SM – A 520 F/DS объемом памяти 32 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А5» модель SM – A 520 F/DS объемом памяти 32 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А5» модель SM – A 520 F/DS объемом памяти 32 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А5» модель SM – A 520 F/DS объемом памяти 32 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А5» модель SM – A 520 F/DS объемом памяти 32 GB золотого цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А5» модель SM – A 520 F/DS объемом памяти 32 GB золотого цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А5» модель SM – A 520 F/DS объемом памяти 32 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А5» модель SM – A 520 F/DS объемом памяти 32 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy S7» модель SM – G 930 F объемом памяти 32 GB цветом ослепительная платина imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy S7» модель SM – G 930 F объемом памяти 32 GB цветом черный бриллиант imei код: №, №, мобильный телефон «Samsung Galaxy А7» модель SM – A 720 F/DS объемом памяти 32 GB черного цвета imei код: №, №, мобильный телефон «Iphone 7 Black» объемом памяти 128 GB, imei код: №, мобильный телефон «Iphone X Silver» объемом памяти 64 GB, imei код: №, мобильный телефон «Iphone X Space Gray» объемом памяти 64 GB, imei код: №, мобильный телефон «Iphone X Space Gray» объемом памяти 256 GB, imei код: №, мобильный телефон «Iphone X Silver» объемом памяти 256 GB, imei код: №, видеорегистратор «Air HD» с жестким диском с памятью 1 Тб и маркировочной этикеткой «HD-AHD-8T-LM-V2», наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA -100CF-8AER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель DW – 6900SB-9ER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GD – X6900TC – 8ER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA -100L-1AER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GD-120TS-3ER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA -150A – 3AER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GLS-8900CM-1ER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA – 310 – 2AER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA - 100 CM-8AER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA - 300A-1AER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GD – X6900TC – 5ER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель G-300-3AVES, наручные часы «Casio Pro -Trek» модель PRG – 650YBE – 3DR, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA -100C – 1A3ER, наручные часы «Casio Pro- Trek» модель PRW-3100-6ER, наручные часы «Casio» модель CPA-100-1AVEF, наручные часы «Casio Edifice» модель EFR – 538L, наручные часы «Casio» модель CPA-100-9AVEF, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GST-B100-1AER, наручные часы «Casio Pro - Trek» модель PRW-7000-1 AER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GST-210B-1AER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель D-2034, наручные часы «Casio Edifice» модель EFV-510BL-1AVUDF, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA-300A-5AER CF-8AER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GD-100GB-1ER, наручные часы «Casio» модель MTP-E307L-7ADF, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GA-200-1AER, наручные часы «Casio Edifice» модель EFV-510BL-1AVUDF, наручные часы «Casio Edifice» модель EFV-530BL-1AVUEF, наручные часы «Casio» модель LCW-M170DB-1AER, наручные часы «Casio» модель MTP-VS02D-2ADF, наручные часы «Casio» модель SGW-1000-1AER, наручные часы «Casio» модель MTP-1377L-5AVDF, наручные часы «Casio» модель BEM-151L-1AVDF, наручные часы «Casio» модель BEM-511L-7AVEF, наручные часы «Casio» модель MTP –VS01G-1ADF, наручные часы «Casio» модель MTP-1303L-1AVDF, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GST-200CP-9AER, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель GST-S100G-1ADR, наручные часы «Casio» модель SGW-600H-1BDR, наручные часы «Casio G-SHOCK» модель G-8900SH-1DR, наручные часы «Casio» модель AE–3000WD-1AVDF, наручные часы «Casio» модель LCW-M170TD-1AER, наручные часы «Casio» модель LCW-M160TD-1AER, наручные часы «Casio Pro - Trek» модель PRG – 600y-1ER, наручные часы «Casio Edifice» модель EFR-535BK-1A2VUEF, наручные часы «ORIENT» Automatic, наручные часы «ORIENT» Automatic, наручные часы «ORIENT» Automatic, наручные часы «ORIENT» Automatic, наручные часы «ORIENT» модель FET0R001B0, наручные часы «ORIENT» модель FDB0C003B0, наручные часы «ORIENT» модель FUG1X002B9, наручные часы «ORIENT» модель FTT12002B0, наручные часы «ORIENT» модель FEM7P004B9, наручные часы «ORIENT» модель FDB08004B0, наручные часы «ORIENT» модель FER2F004W0, наручные часы «ORIENT» модель FDBAF002K0, переданные на хранение потерпевшему ФИО1 №1, по вступлении приговора в законную силу, - оставить по принадлежности. 

6.Процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, в силу ч. 10 ст. 316 УПК РФ, взысканию с осужденного ФИО3, не подлежат. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд ФИО2 Республики в течение 10 суток со дня его провозглашения путем подачи апелляционной жалобы или представления через Гудермесский городской суд ЧР, а осужденным содержащимся под стражей, в тот же срок, со дня вручения ему копию приговора. 

При этом, в соответствии со ст.317 УПК РФ приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основаниям, предусмотренном п.1 ст.389.15 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Гудермесского 

городского суда 

ФИО2 Республики Р.Б. Хамзатов